Протокол
прOведения публичных слушаний по отчету об исполненпп бюдясета

муниципального района Борский Самарской области за 2022 rод

с. Борское 28 марта 202З г.

На публичных слушаниях присутствуют и зарегистрировано упrастниковпубличных слушаний человека.

Состав рабочей группы:
-Председатель рабочей группы по организации и проведению публичных
слушаний -Инченков Владимир Семенович
Члены рабочей группы:
-водовских Надежда Васильевна начальник отдела
депутатским корпусом и общественными объединениями
муницип€lJIьного района Борский Самарской области
-Константинов Вячеслав Васильевич - депутат Собрания
муниципЕlльного района Борский Самарской области
председателЬ постоянной комиссии по бюджету, нЕUIогам и

;}"","т;},,;

представителей
пятого созыва,
экономической

политике
-Кореницына НатальЯ Николаевна начальник юридического отдела
администрации муниципапьного района Борский Самарской области
-Тишакова Татьяна Анатольевна - и.о.заместителя Главы муницип€UIьного
района Борский по экономике и финансам - руководитель управления
финансами администрациимуницип€lльного района Борский Самарской
области
-требунских ольга Владимировна начальник бюджетного отдела
управления финансами администрации муницип€Lльного района Борский
Самарской области

председательствующий на публичных слушаниях - Кореницына н.н.
Секретарь - Водовских Н.В.

в публичных слушанйяхпринимает )ластие корреспондент районной г€}зеты
<<Борские известия>> Щяшкина ольга Михайловна

Повестка дня:
1. Утверждение регламента работы.
2, о проделанной работе рабочей группы по организации и проведению
публичных слушаниЙ по отчету об

"ъ.rоп"."ии бюджета муницип€tльного
района Борский Самарской области за2022 rод.
!оюлаdчzк.. Водовских н.в.- член рабочей Iруппы.3, Доклад по отчету об исполнении бюджета муницип€шьного районаБорский Самарской области за2022 rод.

[оклаdчик., Тишакова т.А. - и.о.заместителя Главы муницип€tльного района
Борский по экOномике и финансам - руководителЬ управления финансаI\,Iи
администрации муницип€lпьного района Борский Самарской области.
4. Заключение комиссии по бюджету, н€UIогам и экономической политике
Собрания представителей муницип€tльного района Борский Самарской
области по отчету об исполнении бюджета муниципального района Борский
Самарской области за 2022 год.
!оruлаdчак: Константинов Вячеслав василъевич

созыва, председатель постоянной комиссии по бюджету, нЕUIогам и
экономической политике.
5, Выступления лиц, желающих выск€}зать свои предложениrI к отчету об
исполнении бюджета муниципального района Борский Самарской области за
2022 год.
6. Принятие заключения по результатам публичных слушаний по отчету об
исполнении бюджета муниципЕrльного района Борский Самарской области за
2022 год.
Щ о rul аdчzк.. Кореницына Н.Н.

Повестку дня утвердить
Голосовалп: о'за"- 23 чел., "против" - нет,'.воздержалисьr'- нет.

По первому вопросу повестки дня выступил:
кореницына н.н.- предложила для начало работы утвердить регламентпроведения публлчных слушаний: выступление председателя рабочейгруппы - 5 минут, выступление докjIадчи ка - 20 минут.

время выступления участников публичных слушаний в соответствии с
Положением о публичных слушаний на территории муницип€UIьного районаБорский, утвержденным решением Събрания представителей
муницип€lльного района Борский от 30.04.202lг. Ns 36, определить не более
5 минут.
Голосовали: "за"- 23 чел., "против" - нет, ..воздержалисьrr - нет.и предложила принятъ активное r{астие в обсуждении отчета об
исполнении бюджета муниципаJIьного района Борский СЬмарской области за
2022 год.

По второму вопросу повесткп дня выступил:
водовских Н.в.- проинформировала о проделанной работе рабочей группы
по организации и проведению публичных слушаний по отчету об
исполнении бюджета муницип€tльного района Борский Самарской области за
2022 год. (Доклад прилагается).

По третьему вопросу повесткп дня высryпила:
Тишакова Т.А. - и.о.заместителя Главы муницип€tльного района Борский поэкономике и финансам - руководитель управления финансами

аДМИНИСТрации муниципапьного района Борский Самарской области.
(Доклад прилагается).

По четвертому вопросу повестки дня выступил:
Константинов в.в. выступил с предложением рекомендовать к
утверждению отчет об исполнении бюджета муницип€lльного района
Борский Самарской области за 2022 год.

По пятому вопросу повестки дня выступил:
Кореницына Н.Н. -предложила желаIощих задавать вопросы, выскz}зать свои
замечания и предложения
высryпили: Самбольский и.л. предложил одобрить отчет об исполнении
бюджета муницип€tльного района Борский Самаркой области за 2022 rод.

По шестому вопросу повестки дня выступпл:
Кореницына н.н. - предложила принять зАклюЧЕниЕ по результатам
публичных слушаний, которое будет опубликовано в г€вете <Борские
известия> и представлено депутатам Собрания представителей
муницип€lльного района Борский.
Заключение по итогам проведения публичных слушаний по обсуждению
отчета об исполнении бюджета муниципального района Борский Самарской
области за2022 год (прилагается).

Голосовалп: о'за" - 2З чел.r "против" - нет, "воздержались" - нет.

Председательствующий на публичных слушаниях
Пер вый заI\4еститель Главы муницип€lJIьного района ., 1ftл /
Борский Самарской области д аry{ Н.Н.Кореницына

Секретарь Н.В.Водовскихry#